НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ

	23.10.2018г.
	С. Нижний Суэтук
	№41-91р

О передаче части полномочий органов местного самоуправления администрации Ермаковского района по организации надежного теплоснабжения на территории Нижнесуэтукского сельсовета.

В соответствии с п.п.6 п.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона - № 7 от 10.01.2002 г. «Об охране окружающей среды», ст. 15 Федерального закона от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс» и на основании ст.7 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять от администрации Ермаковского района полномочия по организации надежного теплоснабжения на территории Нижнесуэтукского сельсовета.
2. Одобрить проект соглашения между администрацией Нижнесуэтукского сельсовета и администрацией Ермаковского района «О передаче части полномочий органов местного самоуправления администрации Ермаковского района по организации надежного теплоснабжения на территории Нижнесуэтукского сельсовета».
3. Полномочия считаются переданными с момента заключения соглашения.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на И.О. главы администрации сельсовета Н.В. Гордиенко.
5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

И.О. главы администрации
Нижнесуэтукского сельсовета	Н.В. Гордиенко

Председатель
Нижнесуэтукского сельского
Совета депутатов	В.В. Штефан

Приложение 1
к Решению Нижнесуэтукского
сельского Совета депутатов
№41-89р от «23» октября 2018г

Согласовано
Решением Ермаковского районного
Совета депутатов
№ ____________ от «__» ________ 2018г.
Согласовано
Решением Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов
№41-89р от «23» октября 2018г.

СОГЛАШЕНИЕ

О передаче части полномочий органов местного самоуправления администрации Ермаковского района по организации надежного теплоснабжения на территории Нижнесуэтукского сельсовета.

с. Ермаковское	«__»__________2018 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ермаковского района в лице главы района __________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и администрации Нижнесуэтукского сельсовета в лице главы администрации Решетняка Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава сельсовета с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1 Администрация Нижнесуэтукского сельсовета передает администрации Ермаковского района полномочия, в части организации обеспечения надежного теплоснабжения на территории Нижнесуэтукского сельсовета.
1.2. Полномочия считаются переданными с момента подписания настоящего соглашения, при этом получения администрацией района финансовых средств (межбюджетных трансфертов), не предусматривается.

[bookmark: _GoBack] 2. Права и обязанности сторон
2.2. Администрация района обязана:
- надлежащим образом осуществлять полномочия, осуществление которых передано ему сельсоветом в соответствии с настоящим Соглашением, по решению вопросов местного значения;
2.3 Администрация сельсовета вправе:
- Требовать от администрации района надлежащего осуществления полномочий, осуществление которых передано ему в соответствии с настоящим Соглашением; - Осуществлять контроль за исполнением полномочий;

3. Контроль за осуществлением полномочий

3.1. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) администрацией района переданных ему полномочий, администрация сельсовета и (или) Совет депутатов назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Район должен быть письменно уведомлен об этом не позднее чем за 7 (семь) рабочих дней до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей для начала работы комиссии.
3.2. Протокол комиссии, подписанный Сторонами Соглашения, является основанием для выработки сторонами оптимальных способов осуществления переданных полномочий, что отражается в дополнительно заключаемом Сторонами соглашении, а также в случае недостижения Сторонами согласия в отношении дальнейшего осуществления переданных полномочий - для досрочного расторжения настоящего Соглашения и для наступления иной ответственности, предусмотренной разделом 5 настоящего Соглашения.
4. Ответственность сторон Соглашения
 4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) районом переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения.

 5. Основания прекращения Соглашения

5.1. Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются:
1) истечение срока действия Соглашения;
2) Соглашение сторон;
3) досрочное расторжение Соглашения в случаях, предусмотренных пунктами 4.4 и 5.2 настоящего Соглашения.
5.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по соглашению сторон в случае, если их осуществление нецелесообразно, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены администрацией сельсовета самостоятельно, при условии возмещения второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением договора.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями сторон и действует до «31» декабря 2018 г.
6.2. Если ни одна из сторон соглашения за 2 месяца до истечения срока действия настоящего соглашения письменно не заявит другой стороне о прекращении действия соглашения, соглашение считается пролонгированным на следующий год.
6.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.
6.4. Все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.
6.5 Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

7. Реквизиты сторон

Финансовое управление
администрации Ермаковского района
662820, Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское,
 пл. Ленина, 5
УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление администрации Ермаковского района л/с 04193020070)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
ИНН/КПП 2413004716/241301001
ОКТМО 04616000
БИК 040407001
ОГРН 1022401134128
р/с 40101810600000010001

Администрация Нижнесуэтукского сельсовета
662822, с. Нижний Суэтук, ул. Советская,5
ИНН/КПП 2413003705/241301001
УФК по Красноярскому краю
Л/с 04193012670
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
Г.КРАСНОЯРСК
БИК: 040407001
ОКТМО 04616419
р/с 40101810600000010001

Подписи сторон:

	 Глава района

__________________ М.А. Виговский
М.П.
	И.О. главы администрации
Нижнесуэтукского сельсовета

__________________ Н.В. Гордиенко
М.П.